Suetonius

Life of Julius 55

Eloquentia militarique re aut aequavit praestantissimorum gloriam aut excessit. post accusationem Dolabellae haud dubie principibus patronis adnumeratus est. certe Cicero ad Brutum oratores enumerans negat se videre, cui debeat Caesar cedere, aitque eum elegantem, splendidam quoque atque etiam magnificam et generosam quodam modo rationem dicendi tenere; et ad Cornelium Nepotem de eodem ita scripsit: ‘quid? oratorem quem huic antepones eorum, qui nihil aliud egerunt? quis sententiis aut acutior aut crebrior? quis verbis aut ornatior aut elegantior?’ genus eloquentiae dum taxat adolescens adhuc Strabonis Caesaris secutus videtur, cuius etiam ex oratione, quae inscribitur ‘pro Sardis,’ ad verbum nonnulla transtulit in divinationem suam. pronuntiasse autem dicitur voce acuta, ardenti motu gestuque, non sine venustate.

23 https://www.loebclassics.com/view/pliny_younger-letters/1969/pb_LCL055.59.xml?result=1&rskey=UXRf7Z

In eloquence and in the art of war he either equalled or surpassed the fame of their most eminent representatives. After his accusation of Dolabella, he was without question numbered with the leading advocates. At all events when Cicero reviews the orators in his *Brutus*, he says that he does not see to whom Caesar ought to yield the palm, declaring that his style is elegant as well as transparent, even grand and in a sense noble. Again in a letter to Cornelius Nepos he writes thus of Caesar: "Come now, what orator would you rank above him of those who have devoted themselves to nothing else? Who has cleverer or more frequent epigrams? Who is either more picturesque or more choice in diction?" He appears, at least in his youth, to have imitated the manner of Caesar Strabo, from whose speech entitled "For the Sardinians" he actually transferred some passages word for word to a trial address of his own. He is said to have delivered himself in a high-pitched voice with impassioned action and gestures, which were not without grace.²⁴

Life of Julius 56

Pollio Asinius parum diligenter parumque integra ueritate compositos putat, cum Caesar pleraque et quae per alios erant gesta temere crediderit et quae per se, vel consulto vel etiam memoria lapsus perperam ediderit; existimatque rescripturum et correcturum fuisse. Reliquit et 'de analogia' duos libros et 'Anticatones' totidem ac praeterea poema quod inscribitur *Iter*. Quorum librorum primos in transitu Alpium, cum ex citeriore Gallia conventibus peractis ad exercitum rediret, sequentes sub tempus Mundensis proelii fecit; novissimum, dum ab urbe in Hispaniam ulteriorem quarto et vicensimo die pervenit. Epistulae quoque eius ad senatum extant, quas primum videtur ad paginas et formam memorialis libelli convertisse, cum antea consules et duces non nisi transversa charta scriptas mitterent. Extant et ad Ciceronem, item ad familiares domesticis de rebus, in quibus, si qua occultius perferenda erant, per notas scripsit, id est sic structo litterarum ordine, ut nullum verbum effici posset: quae si qui investigare et persequi velit, quartam elementorum litteram, id est D pro